
 

стр. 1 од 8 

                                                                                                                                                                           

ПРЕДЛОГ 
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС'' 

бр. 129/07) и члана 25. и члана 47. Закона о буџетском систему  (,,Службени 
гласник РС'' бр. 54/09, 73/10 и 101/10), члана 77. Статута општине Чока („Службени 
лист општине Чока'' бр. 3/10)  и члана 26. Одлуке о буџету општине Чока за 2011. 
годину („Службени лист општине Чока'' бр.16/10),  

Скупштина општине Чока на својој седници од    _____ 10.2011. године 
доноси  

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ЧОКА ЗА 2011. 

ГОДИНУ 
 

Члан 1. 
 Члан 1. Одлуке о буџету општине Чока за 2011. годину (у даљем тексту: 
Одлука), мења се и гласи: 
 ,,Укупна примања буџета општине Чока за 2011. годину утврђују се у износу 
од 498.426.341,00 динара, а оствариће се из прихода буџета у износу од  
283.865.763,00 динара, из донација 192.640.678,00 динара  и сопствених прихода 
корисника у износу од  21.919.900,00 динара. 
 

Члан 2. 
 У члану 2. Одлуке,  табеларни део прихода мења се и гласи: 
 
                         1. ПРИХОДИ БУЏЕТА ОПШТИНЕ ЧОКА ЗА 2011.Г.  

група 
конта ВРСТА ПРИХОДА ПЛАН ЗА 2011.ГОД. 

  
Приходи Буџета                                               
извор финансирања: 01 283.865.763,00 

71 Порези 161.415.000,00 

73 Донације и трансфери 86.190.763,00 

74 Други приходи 35.510.000,00 

77 Меморандумске ставке за реф.расхода 100.000,00 

81 Примања од продаје нефин.имовине 500.000,00 

92 
Примања од продаје финансијске 
имовине 150.000,00 

  
Сопствени приходи корисника                        
извор финансирања: 04 21.919.900,00 

74 Други приходи 21.919.900,00 

  

Донације и трансфери од 
међунар.организације                                       
извор финансирања: 06 7.400.000,00 

73 Донације и трансфери 7.400.000,00 

  
Донације и трасфери                                       
извор финансирања: 07 185.240.678,00 

73 Донације и трасфери  185.240.678,00 

      

  УКУПНО ЗА ИЗВОР 01: 283.865.763,00 

  УКУПНО ЗА ИЗВОР 04: 21.919.900,00 

  УКУПНО ЗА ИЗВОР 06: 7.400.000,00 

  УКУПНО ЗА ИЗВОР 07: 185.240.678,00 

  УКУПНИ ПРИХОДИ ЗА 2011.Г.: 498.426.341,00 



 

стр. 2 од 8 

Члан 3. 
  Члан 3. Одлуке мења се и гласи:  
,,Укупни расходи буџета утврђују се у износу од  498.426.341,00 динара, од којих 283.865.763,00 динара представљају 

средства буџета, а 21.919.900,00 динара средстава из сопствених прихода корисника, 7.400.000,00 динара су наменска 
средства извор фин. 06 и 185.240.678,00 динара наменска средства извор финансирања 07. 
Издаци буџета по основним наменама, утврђују се у следећим износима, и то:  
 

Број 
конта 

В Р С Т А   Р А С Х О Д А 

ПЛАН ЗА 2011.Г 

ИЗВОР 
ФИНАНСИРАЊА:01 

ПЛАН ЗА 2011.Г 

ИЗВОР 
ФИНАНСИРАЊА:04     

ПЛАН ЗА 2011.Г 

ИЗВОР 
ФИНАНСИРАЊА:06     

ПЛАН ЗА 2011.Г 
ИЗВОР 

ФИНАНСИРАЊА:
07      

УКУПАН ПЛАН 

ЗА 2011.Г. 

УКУПНО 283.865.763,00 21.919.900,00 7.400.000,00 185.240.678,00 498.426.341,00 

41 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 99.497.072,00 4.519.624,00 0,00 2.528.678,00 106.545.374,00 

411 Плате и додаци запослених 68.197.203,00 2.995.280,00 0,00 1.742.000,00 72.934.483,00 

412 Социјални доприноси 12.458.169,00 796.344,00 0,00 313.000,00 13.567.513,00 

413 Накнаде у натури 1.207.000,00 0,00 0,00 0,00 1.207.000,00 

414 Социјална давања запосленима 2.844.500,00 136.000,00 0,00 473.678,00 3.454.178,00 

415 Накнаде за запослене 4.741.200,00 592.000,00 0,00 0,00 5.333.200,00 

416 Награде запосленима 4.949.000,00 0,00 0,00 0,00 4.949.000,00 

417 Посланички додатак 5.100.000,00 0,00 0,00 0,00 5.100.000,00 

42 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 120.919.039,00 15.293.276,00 5.450.000,00 36.383.800,00 178.046.115,00 

421 Стални трошкови 28.213.161,00 4.630.814,00 80.000,00 5.080.000,00 38.003.975,00 

422 Трошкови путовања 4.013.000,00 385.100,00 0,00 0,00 4.398.100,00 

423 Услуге по уговору 22.812.757,00 2.145.800,00 4.810.000,00 14.750.000,00 44.518.557,00 

424 Специјализоване услуге 44.931.533,00 1.716.100,00 250.000,00 6.163.800,00 53.061.433,00 

425 Текуће попр.и одрж.(усл.и матер). 7.346.260,00 2.061.417,00 200.000,00 10.280.000,00 19.887.677,00 

426 Материјал 13.602.328,00 4.354.045,00 110.000,00 110.000,00 18.176.373,00 

43 
УПОТРЕБА ОСНОВНИХ 
СРЕДСТАВА 0,00 130.000,00 0,00 0,00 

130.000,00 

431 Употреба основних средстава 0,00 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 

44 ОТПЛАТА КАМАТА 215.000,00 6.000,00 0,00 0,00 221.000,00 

441 Отплата домаћих камата 215.000,00 6.000,00 0,00 0,00 221.000,00 

45 СУБВЕНЦИЈЕ 100.000,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 



 

стр. 3 од 8 

451 Субвенц.јавн.нефин.пред.и орган. 100.000,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 

46 ДОНАЦИЈЕ  И  ТРАНСФЕРИ 3.251.690,00 10.000,00 0,00 21.700.000,00 24.961.690,00 

463 Трансф. осталим нивоима власти 3.206.690,00 0,00 0,00 21.700.000,00 24.906.690,00 

465 Остале текуће дотације 45.000,00 10.000,00 0,00 0,00 55.000,00 

47 ПРАВА ИЗ СОЦ. ОСИГУРАЊА 10.910.000,00 0,00 0,00 0,00 10.910.000,00 

472 Накнаде за социјалну заштиту 10.910.000,00 0,00 0,00 0,00 10.910.000,00 

48 ОСТАЛИ РАСХОДИ 17.391.462,00 661.000,00 1.250.000,00 2.700.000,00 22.002.462,00 

481 Дотације невладином организац. 15.951.030,00 480.000,00 1.250.000,00 1.200.000,00 18.881.030,00 

482 Порези,обав.таксе и казне 1.130.432,00 181.000,00 0,00 500.000,00 1.811.432,00 

483 Новч.казне по реш. судова 10.000,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 

485 
Накн.штете нанете од стране 
држ.орг. 300.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 

1.300.000,00 

49 АДМИНИСТ. ТРАНСФ. ИЗ БУЏЕТА 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00 

499 Средства резерве 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00 

51 ОСНОВНА СРЕДСТВА 30.501.500,00 1.300.000,00 700.000,00 121.928.200,00 154.429.700,00 

511 Зграде и грађевински објекти 20.467.500,00 700.000,00 0,00 105.280.000,00 126.447.500,00 

512 Машина и опрема 9.059.000,00 550.000,00 300.000,00 12.048.200,00 21.957.200,00 

515 Књиге 75.000,00 50.000,00 400.000,00 600.000,00 1.125.000,00 

541 Земљиште 850.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 2.850.000,00 

543 Шуме и воде 50.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 2.050.000,00 

61 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 80.000,00 0,00 0,00 0,00 80.000,00 

611 
Отплата главнице дом. 
посл.банкама 80.000,00 0,00 0,00 0,00 

80.000,00 

УКУПАН ПЛАН БУЏЕТА ЗА 2011.Г. 
283.865.763,00 21.919.900,00 7.400.000,00 185.240.678,00 498.426.341,00 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

стр. 4 од 8 

Члан 4. 
    Члан  4. Одлуке тј.табела, мења се и гласи: 
 
3. Планирани буџетски суфицит (дефицит), примарни суфицит (дефицит) и укупни фискални резултат буџета oпштине Чока за 
2011. годину је следећи: 

 
 
 

                         О  П  И  С 
ШИФРА ЕК. 
КЛАСИФИК. 

ПЛАН ЗА 
2011.Г.      

Извор фин.: 

01 

ПЛАН ЗА 
2011.Г.      

Извор фин.: 

04 

ПЛАН ЗА 
2011.Г.      

Извор фин.: 

06 

ПЛАН ЗА 
2011.Г. Извор 

фин.: 07 

УКУПАН ПЛАН  
БУЏЕТА ЗА 

2011.Г. 

 А. ПРИМАЊА И ИЗДАЦИ БУЏЕТА             

 I. УКУПНА ПРИМАЊА   283.865.763,00 21.919.900,00 7.400.000,00 185.240.678,00 498.426.341,00 

 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ   7 283.215.763,00 21.919.900,00 7.400.000,00 185.240.678,00 497.776.341,00 

 1.  Порески приходи 71 161.415.000,00 0,00 0,00 0,00 161.415.000,00 

     1.1.Порез на доходак, добит и кап.доб. 711+712 133.055.000,00 0,00 0,00 0,00 133.055.000,00 

     1.2.Порез на имовину 713 20.810.000,00 0,00 0,00 0,00 20.810.000,00 

     1.3.Порез на добра и усл./ПДВ и акцизе/ 714 4.550.000,00 0,00 0,00 0,00 4.550.000,00 

     1.4.Порез на међун.тргов.и трансакције 715 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

     1.5.Остали порески приходи 716+719 3.000.000,00 0,00 0,00 0,00 3.000.000,00 

     1.6.Социјални доприноси 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  74+77+78 35.610.000,00 21.919.900,00 0,00 0,00 57.529.900,00 

 Од тога наплаћене камате 7411 3.800.000,00 0,00 0,00 0,00 3.800.000,00 

     2.1.Приходи из буџета 79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 3.  Примања од продаје нефин.имовине 8 500.000,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00 

 4.  Донације 731+732 0,00 0,00 7.400.000,00 0,00 7.400.000,00 

 5.  Трансфери 733 86.190.763,00 0,00 0,00 185.240.678,00 271.431.441,00 

 II.  УКУПНИ ИЗДАЦИ   283.865.763,00 21.919.900,00 7.400.000,00 185.240.678,00 498.426.341,00 

 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 4 253.284.263,00 20.619.900,00 6.700.000,00 63.312.478,00 343.916.641,00 

 1. Расходи за запослене 41 99.497.072,00 4.519.624,00 0,00 2.528.678,00 106.545.374,00 

 2. Коришћење роба и услуга 42 120.919.039,00 15.293.276,00 5.450.000,00 36.383.800,00 178.046.115,00 

 3. Употреба основних средстава 43 0,00 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 



 

стр. 5 од 8 

 4. Отплата камата 44 215.000,00 6.000,00 0,00 0,00 221.000,00 

 5. Субвенције 45 100.000,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 

 6. Права из социјалног осигурања 47 10.910.000,00 0,00 0,00 0,00 10.910.000,00 

 7. Остали расходи 48+49 18.391.462,00 661.000,00 1.250.000,00 2.700.000,00 23.002.462,00 

 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 5 30.501.500,00 1.300.000,00 700.000,00 121.928.200,00 154.429.700,00 

ТРАНСФЕРИ 463+465 3.251.690,00 10.000,00 0,00 21.700.000,00 24.961.690,00 

 VI.ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ ОТПЛАТЕ 
КРЕДИТА И  ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ МИНУС  ИЗДАЦИ ПО 
ОСНОВУДАТИХ КРЕДИТА И  НАБАВКЕ 

ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ/IV-V/ 

92-62 

150.000,00 0,00 0,00 0,00 150.000,00 

III. БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ (ДЕФИЦИТ) ( I-II ) (7+8)-(4+5) 
-70.000,00 0,00 0,00 0,00 -70.000,00 

 ПРИМАРНИ СУФИЦИТ(ДЕФИЦИТ) (УКУПНИ 
ПРИХОДИ УМАЊЕНИ ЗА НАПЛАЋЕНЕ 
КАМАТЕ МИНУС УКУПНИ РАСХОДИ 
УМАЊЕНИ ЗА ПЛАЋЕНЕ КАМАТЕ) 

(7-7411+8)-(4-44+5) 

-3.655.000,00 6.000,00 0,00 0,00 -3.649.000,00 

УКУПНИ ФИСКАЛНИ РЕЗУЛТАТ  ( III+VI )   
80.000,00 0,00 0,00 0,00 80.000,00 

Б.ПРИМАЊА И ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ ДАТИХ 
КРЕДИТА И ПРОДАЈЕ ОДНОСНО НАБАВКЕ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

  

          

 IV.ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ ОТПЛАТЕ ДАТИХ 
КРЕДИТА И ПРОДАЈА ФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ 

92 

150.000,00 0,00 0,00 0,00 150.000,00 

 V.ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ ДАТИХ ПОЗАЈМИЦА 
И НАБАВКЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 62 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 В. ЗАДУЖИВАЊЕ И ОТПЛАТА ДУГА   
          

VII. ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА 91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 1. Примања од домаћих задуживања 911 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

     1.1.Задуживање код јавних финансијских 
институција и пословних банака 9113+9114 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 



 

стр. 6 од 8 

          1.2.Задуживање код осталих кредитора 
 
9111+9112+9115+911
6+9117+9118+9119 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 2.примања од иностраног задуживања 912 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

VIII. ОТПЛАТЕ ГЛАВНИЦЕ 61 80.000,00 0,00 0,00 0,00 80.000,00 

 1.Отплата главнице домаћих кредитора 611 80.000,00 0,00 0,00 0,00 80.000,00 

    1.1.Отплата главнице јавним финансијским     
институцијама и пословним банкама  6113+6114 

80.000,00 0,00 0,00 0,00 80.000,00 

        1.2.Отплата главнице кредиторима 
 
6111+6112+6115+611
6+6117+6118+6119 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.Отплата главнице страним кредиторима 612 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

IX. ПРОМЕНА СТАЊА НА РАЧУНУ(III+VI+VII-
VIII) 

  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 X. НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ(VI+VII-VIII-IX) = -III   
70.000,00 0,00 0,00 0,00 70.000,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

стр. 7 од 8 

 
Члан 5. 

 
 Члан 7. Одлуке мења се и гласи: 

„Средства буџета у износу од  283.865.763,00 динара, средства од прихода 
из додатних активности директних и индиректних корисника буџета у износу од 
21.919.900,00 динара, и средства из донација од других нивоа власти и од 
међународних организација у износу од 192.640.678,00 динара, распоређују се по 
корисницима и наменама у посебном табеларном  делу, који чини саставни део 
ове Одлуке.“ 

 
Члан 6.  

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ,,Службеном 
листу општине Чока''. 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА- АП ВОЈВОДИНА  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧОКА                           Председник СО Чока 
БРОЈ:                                                                                           Пинтер Чаба с.р. 
ДАНА:    10.2011.године 
Ч  О  К  А 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

стр. 8 од 8 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 
                 Предлог Одлуке o изменама и допунама Одлуке о  буџету општине Чока 
за 2011. годину  је израђен у складу са  чланом 47. Закона о буџетском  систему  
(„Службени гласник РС“, број   54/09, 73/10 и 101/10). 
                 Разлог израде ове Одлуке је сврсисходнија прерасподела средстава 
између корисника у буџету општине Чока за 2011. годину, и измена Закона о 
финансирању локалних самоуправа.                  
                 Планирани приходи буџета за извор 01, са овим изменама и допунама  
за  2011. годину, износе 283.865.763,00 динара, што представља повећање од 6%                  
у односу на првобитни план за 2011. годину.                                                                                                    
                  Сопствени приходи буџетских корисника се планирају у  износу од 
21.919.900,00 динара.  
                  Донације од међународних организација се планирају у 2011. години у 
износу од 7.400.000,00 динара. 
                  Донације од осталих нивоа власти се планирају на нивоу општине Чока 
у износу од  185.240.678,00 динара. 
                  Расходи се планирају у износу од  498.426.341,00 динара на нивоу 
општине Чока, од тога расходи за запослене износе 106.545.374,00 динара, 
коришћење услуга и добара 178.046.115,00 динара, употреба основних средстава 
130.000.00, отплата домаћих камата 221.000,00 динара, субвенције 100.000,00 
динара, донације и трансфери осталим нивоима власти 24.961.690,00 динара, 
накнаде за социјалну заштиту 10.910.000,00 динара, остали расходи 22.002.462,00 
динара, средства резерве 1.000.000,00 динара, улагања у основна средства 
154.429.700,00 динара и за отплату главнице кредита 80.000,00 динара. 
 
                                                           Одсек за финансије  
  

 


